
Wiosenne porządki na Dzień Ziemi 

 

Zalegają w Waszych piwnicach lub na strychach niepotrzebne odpady
wielkogabarytowe i niebezpieczne? Już 20 kwietnia torunianie będą mogli
się ich pozbyć, dzięki rokrocznie prowadzonej akcji „Wiosenne porządki z
MPO". Gmina Miasta Toruń organizuje tą inicjatywę z okazji
Międzynarodowego Dnia Ziemi. Ta wiosenna okazja jednoznacznie kojarzy
się nam z porządkami, także tymi czynionymi na rzecz naszej planety.

- Nasza akcja przeprowadzana jest już po raz ósmy, co świadczy o jej stałym miejscu
w kalendarzu miejskich działań ekologicznych – mówi Zbigniew Fiderewicz –
Zastępca Prezydenta Torunia. - Zajrzyjmy do naszych piwnic, garaży,
sprawdźmy, co kryją nasze strychy i komórki. A jeśli znajdą się tam odpady
wielkogabarytowe czy niebezpieczne, przekażmy je nieodpłatnie do mobilnego
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Po co mają zajmować
miejsce w naszych domach?

W naszych garażach i piwnicach najczęściej gromadzą się tzw. gabaryty – stare
meble, zniszczone dywany, zużyte sprzęty AGD i RTV, itp. Zazwyczaj nie mamy
wobec nich konkretnych planów: albo komuś je oddajemy, albo zostają odłożone na
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później – tak "na wszelki wypadek". Często jednak ich los kończy się w śmietniku.
Dlatego warto skorzystać z okazji, którą stwarza Miasto, aby pozbyć się tych
niepotrzebnych już przedmiotów zgodnie z prawem.

Co można oddać podczas tej akcji ekologicznej?

- Będziemy odbierać od mieszkańców niepotrzebne meble, dywany, kołdry, czy
rowery – mówi prezes MPO Sp. z o. o. Krzysztof Kowalski. – Torunianie na
pewno chętnie pozbędą się odpadów niebezpiecznych, takich jak: zużyty sprzęt
elektryczny i elektroniczny, leki, chemikalia, akumulatory, baterie.

Mobilny PSZOK będzie kursował po ulicach Torunia, zatrzymując się w trzech
lokalizacjach. Osoby chcące pozbyć się wymienionych odpadów mogą z nimi
przybyć:

na parking przy Intermarche przy ul. Ugory 4 (w godz. 9.00-10.00),
do Centrum Handlowego Atrium Copernicus przy ul. Żółkiewskiego (w godz.
11.00-12.00)
pod kościół o.o. Franciszkanów przy ul. Poznańskiej 49 (w godz. 13.00-14.00).

Odpady wielkogabarytowe i niebezpieczne trafią wówczas do specjalnych
kontenerów, podstawionych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w
Toruniu, które realizuje tę usługę na zlecenie Miasta. Przy okazji rozdawane będą
edukacyjne materiały i ulotki na temat selektywnej zbiórki odpadów.

Warto zaznaczyć, że tego rodzaju odpady można również dostarczyć do dwóch
stałych PSZOK-ów: przy ul. Kociewskiej 35 oraz przy ul. Dwernickiego 15-15a.
Funkcjonują one codziennie, od poniedziałku do soboty (więcej informacji na
podstronie naszego serwisu: przejdź do strony >>>). Przypominamy, że w PSZOK-
ach przyjmowane są odpady powstające wyłącznie w gospodarstwach domowych na
terenie Torunia.

Wykorzystajmy ten czas efektywnie – serdecznie zapraszamy do udziału w akcji
"Sprzątanie z MPO".

Z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi 2024 już dzisiaj zachęcamy
mieszkańców Torunia do działań, które będą służyły ochronie środowiska – w
różnych jego przejawach. Celem tego święta jest promowanie proekologicznych
postaw w społeczeństwie oraz uświadamianie ludziom zagrożenia, jakie niesie za
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sobą rozwój przemysłu i konsumpcyjne podejście do życia: zaśmiecanie lądów i
akwenów, zanieczyszczenie powietrza, globalne ocieplenie czy wymieranie
gatunków.

Torunianie rokrocznie włączają się w różne lokalne inicjatywy, które pokazują, że
zależy nam na naszej Ziemi. Niech wiosenne porządki nie tylko będą czynione w
naszych gospodarstwach domowych, ale także niech nabiorą ogólnomiejskiego
wymiaru!

Urząd Miasta Torunia służy zawsze (nie tylko przy okazji Dnia Ziemi) pomocą w
realizacji każdej akcji sprzątania terenów gminnych. Przekazujemy nieodpłatnie
rękawice i worki niezbędne do gromadzenia odpadów oraz gwarantujemy ich odbiór.
Informacje należy kierować do Wydziału Gospodarki Komunalnej pod numer
telefonu: 56 611 83 32 lub drogą elektroniczną: odpady@um.torun.pl.

Go back
Share on: X
Share on: FB
Print
PDF

mailto:odpady@um.torun.pl
https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/59947&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/59947
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/59947
https://torun.pl/en/print/node/59947?entity_type=node
https://torun.pl/en/print/pdf/node/59947

